
Управление образования 

администрации муниципального образования  

Крымский район    
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от   01 ноября  2022 г.                   № 751-од 

 

город  Крымск 
 

 

Об утверждении Дорожной карты подготовки и проведения государственной  

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего  

и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 6 в 2022-2023 учебном году 

 

На основании Дорожной карты подготовки и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и сред-

него общего образования в Краснодарском крае в 2022-2023 учебном году, 

утвержденного министерством образования, науки и молодёжной политики 

Краснодарского края 21 октября 2022 года, приказа управления образования ад-

министрации  муниципального образования Крымский район от 31 октября 2022 

года № 957-од «Об утверждении Дорожной карты подготовки и проведения госу-

дарственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего 

общего образования в Крымском районе в 2022-2023 учебном году, в целях ор-

ганизации качественной подготовки и проведения государственной итоговой ат-

тестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемую «Дорожную карту» подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в 2022-2023 учебном году (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Воеводину Е.А. 

 

 

 

Директор  школы                           Т.В. Бобровская 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу № 751-од 

от 01 ноября 2022 года 

«Дорожная карта» 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам  

основного и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 6 в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 
Направления деятельности Сроки 

Ответственные 

лица 

1. Анализ проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам  

основного общего и среднего общего образования 

1.1 Размещение информационно-справочных материалов по итогам итого-

вой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования ГИА – 9, 11 в 2022 году на официальном 

сайте школы 

Октябрь 2022 Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

1.2 Участие в собеседовании о проблемах, стоящих перед ОО в текущий 

период: 

1) анализ результатов ГИА-9 и ГИА-11 с постановкой задач по повы-

шению качества образования; 

2) анализ по итогам мониторинга муниципальных дорожных карт и 

планов ИРР; 

3) анализ участия в федеральных и региональных тренировочных ме-

роприятиях 

 

 

ноябрь 2022 года,  

 

январь 2023 года, 

  

апрель 2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В. 

1.3 Проведение статистического анализа по итогам ГИА -9, 11 в 2023 году июль-август 2023 Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-



тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

1.4 Подготовка аналитических материалов по итогам ГИА – 9, 11 в 2023 
году 

июль-август 2023 Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

1.5 Участие в мониторинге подтверждения результатами ГИА выпускни-

ков 2023 года получения аттестата о среднем общем образовании с от-

личием и медали «За особые успехи в учении» (подтверждение вы-

ставленных итоговых оценок результатами ЕГЭ) 

август 2023  Директор школы  

Бобровская Т.В., 

заместитель дирек-

тора по УВР 

Воеводина Е.А. 

1.6 Представление итогов проведения ЕГЭ и ОГЭ с анализом проблем 

и постановкой задач на совещаниях: 

- на педагогическом совете 
- на совещаниях при директоре 
- на заседаниях школьных методических объединений 

ноябрь-декабрь 2022 Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

1.7 Составление школьных планов подготовки и проведения ГИА-9 и 

ГИА-11 в 2021 году. 

октябрь – ноябрь 2022 Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 



2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

2.1 Проведение разъяснительной работы с учителями - предметниками по под-

готовке обучающихся к ГИА с использованием демоверсии ФИПИ 

октябрь 2022 года заместитель дирек-

тора по УВР 

Воеводина Е.А.,  

 

координатор ОГЭ, 

тьюторы, руководи-

тели ШМО 

2.2 Оказание методической (консультативной) помощи учителям и обу-
чающимся при подготовке к сдаче устной части по иностранным язы-
кам, математике и русскому языку 

октябрь 2022 – май 2023 Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

2.3 Проведение межшкольных факультативов, посещение обучающимися 
занятий в других школах:  
1)для обучающихся 9,11 классов, имеющих низкий уровень предмет-
ной обученности по математике и русскому языку; 
2) для обучающихся 9, 11 классов по учебным предметам по выбору 

октябрь 2022 –  

май 2023 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

2.4 Подготовка к повторному участию в ГИА обучающихся, не получив-
ших аттестат об основном общем или среднем общем образовании в 
основной период ГИА-2023 

июль- сентябрь  

2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 



2.5 Прохождение курсов повышения квалификации учителей по учебным 
предметам при подготовке к ГИА  

по отдельному графи-

ку 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

заместители дирек-

тора по УВР 

Воеводина Е.А 

2.6 Участие муниципальных тьюторов в обучении по дополнительным 
профессиональным программам повышения квалификации по учеб-
ным предметам, связанным с ГИА  

по отдельному графи-

ку 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

заместитель дирек-

тора по УВР 

Воеводина Е.А. 

2.7 Участие в тренировочных мероприятиях в форме ЕГЭ и ОГЭ в онлайн-
режиме: 
в форме ЕГЭ для обучающихся 11 классов; 
в форме ОГЭ для обучающихся 9 классов 

февраль 2023 года 

март 2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

2.8 Участие в обучающих мероприятиях по вопросам обучения написанию 
сочинения (для учителей русского языка и литературы, истории, ино-
странных языков) и доклада (для учителей обществознания) 

в течение года Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

2.9 Участие в мероприятиях, проводимых для школ, показавших низкие 
образовательные результаты по итогам проведения различных оценоч-

ных процедур  
 

в течение года Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-



тая А.С. 

3. Нормативно-правовое сопровождение ГИА 

3.1 Оформление папок с федеральными, региональными нормативными 

документами, инструктивными и методическими материалами, муни-

ципальными распорядительными документами 

весь период Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

3.2 Подготовка плана информационно - разъяснительной работы при про-

ведении ГИА 

ноябрь 2022 года Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

 Подготовка распорядительных документов (приказов по школе) по 

подготовке и проведению ГИА-9 в 2023 году: 

- о проведении итогового собеседования по русскому языку 

 

январь - 2023 Директор школы  

Бобровская Т.В., 

координатор ОГЭ 

Читая А.С. 

 Подготовка распорядительных документов (приказов по школе) по 

подготовке и проведению ГИА в 2023 году: 

- о местах регистрации участников ЕГЭ; 

- об организации подготовки лиц, привлекаемых к организации и про-

ведению ГИА: 

- о проведении ГИА; 

- об обеспечении информационной безопасности при проведении ГИА 

 

 

октябрь 2021 

Ноябрь 2021, январь 

2022, апрель 2022 

 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР Воево-

дина Е.А. 



3.3 Подготовка распорядительных документов (приказов по школе) по 

подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) в 11 клас-

се: 

- о проведении сочинения (изложения) в МБОУ СОШ № 6; 

- о работе телефонов «горячей линии» во время проведения итогового 

сочинения (изложения)» 

- об организации информационно-разъяснительной работы при прове-

дении сочинения (изложения) 

 

 

ноябрь 2022- январь 

2023, апрель 2023 

 

 

 

 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель 

директора по УВР  

Воеводина Е.А 

3.4 Подготовка распорядительных документов (приказов по школе) по 

подготовке и проведению итогового собеседования в 9-х классах 

 

январь - 2023 Директор школы  

Бобровская Т.В., 

координатор ОГЭ 

Читая А.С. 

3.5 Подготовка и обновление методических рекомендаций по подготовке к 

итоговому сочинению (изложению) 

ноябрь 2022 года Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А. 

3.6 Подготовка и обновление методических материалов по проведению 

информационно – разъяснительной работы с участниками ГИА и ли-

цами, привлекаемыми к проведению ГИА, в т.ч. рекомендации по про-

ведению классных часов с выпускниками и родительских собраний; по 

работе сайтов и телефонов «горячей линии» 

октябрь-ноябрь 2022 Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

4. Подготовка лиц, привлекаемых к проведению ГИА 

 

 
4.1 Участие в обучающих семинарах, организованных Рособрнадзором, 

ФИПИ 

октябрь 2022- 

июль 2023 года 

 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-



ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

4.2 Участие в проведении всероссийских тренировочных мероприятий 

(без участников и с участниками ГИА) 

30 ноября 2022 года, 

17 февраля. 10 марта, 

17 мая 2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А 

 Участие в проведении региональных тренировочных мероприятий (без 

участников и с участниками ГИА) 

февраль- май 2023 го-

да 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

 Участие в обучающих семинарах, совещаниях по вопросам качества 

организации и проведения информационно-разъяснительной работы со 

всеми категориями участников ГИА-9 и ГИА-11: лицами, привлекае-

мыми к подготовке и проведению ГИА, обучающимися и их родите-

лями (законными представителями), участниками ЕГЭ (выпускниками 

прошлых лет) 

октябрь 2022 года - 

май 2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

 Участие в обучающем семинаре по теме «О порядке внесения сведе-

ний в региональную информационную систему ГИА-9 в 2023 году» 

ноябрь 2022 года Директор школы  

Бобровская Т.В., 

координатор ОГЭ 

Читая А.С. 

4.3 Подготовка специалистов, ответственных за проведение итогового со-

чинения (изложения) в ОО 

ноябрь 2022 года Директор школы  

Бобровская Т.В., 

заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А 



4.4 Подготовка к проведению ОГЭ по федеральной технологии (ФЦТ): 

- участие в обучающих семинарах по печати и сканированию бланков 

ответов ОГЭ с техническими специалистами ППЭ; 

- проведение тренировки получения, печати и сканирования бланков 

экзаменационных материалов ОГЭ 

март- 

апрель 2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

координатор ОГЭ 

Читая А.С. 

 Участие в вебинаре по работе с порталом smotriege.ru для наблюдате-

лей, работников региональных ситуационных информационных цен-

тров и ППЭ 

февраль-март   

2023 года  

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

 Участие в дистанционном обучающем мероприятии для работников 

ППЭ, общественных наблюдателей 

февраль- март  2023 

года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

 Участие в обучении экспертов ПК ГИА (9 и 11 классы), претендующих 

на присвоение статуса «ведущий», «старший», «основной» эксперт 

февраль – март 

 2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

 Участие в квалификационных испытаниях экспертов ПК ГИА, претен-

дующих на присвоение статуса «ведущий», «старший», «основной» 

эксперт 

до 15 марта 2023 года Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  



Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

 Подготовка специалистов, ответственных за проведение итогового со-

беседования по русскому языку  

январь 2023 года Директор школы  

Бобровская Т.В., 

координатор ОГЭ 

Читая А.С. 

4.4 Участие в подготовке на федеральной Учебной платформе работников 

ППЭ, общественных наблюдателей  

февраль- апрель  

2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

4.5 Участие в вебинарах для руководителей и работников ППЭ, членов 

ГЭК, технических специалистов по теме «Организация работы ППЭ» 

март, май-июнь 2023 

года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

 

5. Организационное сопровождение ГИА 

5.1 Организация и проведение итогового сочинения в основные и 

дополнительные сроки 

7 декабря 2022 года, 

1 февраля 2023 года, 

3 мая 2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

заместитель дирек-

тора по УВР Воево-

дина Е.А. 

5.2 Организация проведения ГИА в муниципальных образованиях (по единому 

федеральному расписанию)  

февраль 2023 года, 

март – апрель 2023 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 



в досрочный период,  
в основной период, 
в дополнительный период 

года 

май - июль 2023года 

сентябрь 2023 года 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

5.3 Участие в совещаниях в режиме видеоконференцсвязи с руководите-
лями МОУО, ответственными за организацию проведения  ГИА в му-
ниципальных образованиях и руководителями ОО по вопросам внесе-
ния сведений в региональную информационную систему обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших основные образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования  (далее - РИС) и подготовки к ГИА в 

2023 году   

ежемесячно Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

5.4 Участие в семинарах, совещаниях, заседаниях с председателями и за-

местителями председателей ПК  

октябрь 2022 года 

май 2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

5.5 Участие в вебинарах для общественных наблюдателей май 2023 года Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

5.6 Участие в мониторинге предварительной предполагаемой численно-

сти: 

участников ГИА-11 в 2023 году (выпускники текущего года и лица, не 

ноябрь 2022 

 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-



прошедшие ГИА в предыдущие годы, обучающиеся образовательных 

учреждений среднего профессионального образования); 

участников ГИА-9 в 2023 году (выпускники текущего года); 

участников ГИА-9 и ГИА-11 с ОВЗ, в том числе численность лиц, 

нуждающихся в организации ППЭ на дому 

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С.. 

5.7 Участие в мероприятиях, организуемых МОУО: 

-  обучение и инструктаж сотрудников под подпись, освоение и экс-

плуатация аппаратно-программных средств в соответствии с требова-

ниями по эксплуатации оборудования, нормами информационной без-

опасности, а также контроль за выполнение работ специалистами 

МОУО и сотрудниками, привлекаемыми к обработке бланков  ГИА-9 

ноябрь 2022 года- 

август 2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

5.8 Сбор информации для внесения данных в региональную информаци-

онную систему обеспечения проведения ГИА обучающихся, освоив-

ших основные образовательные программы основного и среднего об-

щего образования. 

По запросу ЦОКО   Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

5.9 Участие в мониторинге участников ГИА, имеющих право сдавать ГИА 

в форме ГВЭ 

ноябрь 2022 - 

май 2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

5.10 Создание условий в ППЭ для участников ГИА с ОВЗ, детей-инвалидов 

и инвалидов 

февраль-сентябрь 2023 Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  



Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

5.11 Участие в мониторинге движения выпускников. Направление в ЦОКО 

списков выпускников, выбывших из РИС или поступивших в нее 

ежемесячно Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

5.12 Аккредитация граждан в качестве общественных наблюдателей, орга-

низация работы общественных наблюдателей 

февраль-сентябрь 2023 

года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

5.13 Подготовка ППЭ, систем видеонаблюдения в ППЭ к проведению ГИА 

членами ГЭК  

Не позднее чем за две 

недели до соответ-

ствующего периода 

ГИА-11: 

март 2023 года (до-

срочный период),  

 май 2023 года (основ-

ной период),  

август 2023 года (до-

полнительный период) 

ГИА -9: 

апрель 2023 года (до-

срочный),   

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 



май 2023 года (основ-

ной), 

август 2023 года (до-

полнительный) 

5.14 Работа в «Личных кабинетах» для размещения в защищенной сети эк-

заменационных материалов 

апрель-сентябрь 2023 Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

5.15 Итоговое устное собеседование по русскому языку в 9х классах 8 февраля 2023 года,  

15 марта 2023 года,  

15 мая 2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

координатор ОГЭ 

Читая А.С. 

5.16 Тестирование системы видеонаблюдения перед основным и досроч-

ным периодом ГИА 

10 марта 2023 года, 17 

мая 2023 года, август 

2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

5.17 Региональные тренировочные мероприятия для ППЭ ГИА-11 Март - май 2023 Директор школы  

Бобровская Т.В., 

заместители дирек-

тора по УВР 

Воеводина Е.А. 
5.18 Региональные тренировочные мероприятия для ППЭ ГИА-9 март - май 2023 года  

 

 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-



тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

6. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА 

6.1 Участие в ключевых мероприятиях информационной кампании ГИА  в соответствии с пла-

ном УО 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

6.2 Организация работы по информированию о процедурах проведения 

ГИА всех участников экзаменов, их родителей (законных представи-

телей), на сайте школы 

ГИА-11: 

1) о сроках и местах регистрации для участия в написании итогового 

сочинения (изложения) для участников ЕГЭ; 

2) о сроках проведения итогового сочинения (изложения) 

 

3) о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогово-

го сочинения (изложения); 

4) объявление сроков и мест подачи заявлений на сдачу ГИА-11, о ме-

стах проведения регистрации на сдачу ЕГЭ (досрочный и основной 

этап); 

5)  объявление сроков проведения ГИА-11; 

6)  объявление сроков, мест и порядка подачи и рассмотрения апелля-

ций (основной период);  

7) объявление о сроках, местах и порядке информирования о результа-

тах ГИА-11 (досрочный этап); 

 

 

 

 

октябрь 2022 года 

 

до 22 октября 2022 го-

да 

до 9 ноября 2022 года 

до 30 ноября 2022 года 

 

до 30 декабря 2022 го-

да 

до 17 февраля 2023 го-

да 

до 17 февраля 2023 го-

да 

до 21 апреля 2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А. 



8)  объявление сроков, мест и порядка подачи и рассмотрения апелля-

ций (основной этап);  

9) объявление о сроках, местах и порядке информирования о результа-

тах ГИА-11 (основной этап) 

10) объявление сроков, мест и порядка подачи и рассмотрения апелля-

ций (дополнительный период);  

11) объявление о сроках, местах и порядке информирования о резуль-

татах ГИА-11 (дополнительный период) 

до 21 апреля 2023 года 

до 4 августа 2023 года 

до 2 августа 2023 года 

6.3 Организация работы по информированию о процедурах проведения 

ГИА всех участников экзаменов, их родителей (законных представи-

телей), на сайте школы 

1) о сроках проведения итогового собеседования по русскому языку; 

2)  объявление о сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА-9 по 

учебным предметам; 

3)  объявление о сроках проведения ГИА-9; 

4)  о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогово-

го собеседования по русскому языку; 

5)  о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-9 

(досрочный период); 

6) о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций ГИА-9 

(досрочный период); 

7)  о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-9 

(основной период); 

8)  о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций ГИА-

9 (основной период); 

9) о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-9 

(дополнительный период); 

10) о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций ГИА-

9 (дополнительный период) 

 

 

до 25 декабря 2022 го-

да 

до 30 декабря 2022 го-

да 

до 1 февраля 2023 года 

до 8 января 2023 года 

 

до 20 марта 2023 года 

 

до 20 марта 2023 года 

 

до 19 апреля 2023 года 

 

до 19 апреля 2023 года 

 

до 3 августа 2023 года 

 

до 3 августа 2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

координатор ОГЭ 

Читая А.С. 



6.4 Участие в краевых родительских собраниях в режиме видеоконферен-
ций об особенностях проведения в 2023 году: 
ГИА-11 
 
 
ГИА-9 
 
 

 

 

18 ноября 2022 года 

20 января 2023 года 

19 мая 2023 года 

 

16 декабря 2022 года 

3 февраля 2023 года 

14 апреля 2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

6.6 Организация сопровождения участников ГИА по вопросам психологи-
ческой готовности к экзаменам на сайте школы 

постоянно Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С., педагог-

психолог Гуща О.В. 

6.7 Участие в работе районного  ПМПК и школьных психологов по вопро-
сам психологической готовности обучающихся и их родителей  

постоянно Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С., педагог-

психолог Гуща О.В. 

 Организация работы по психологической поддержке. Подготовка ма-
териалов по теме «Знаешь - значит сдашь !» 

постонно Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-



ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С., педагог-

психолог Гуща О.В 

6.8 Информирование обучающихся, родителей об изменениях в КИМах 
ГИА 2023 года по сравнению с ГИА 2022 года и о работе с демоверси-
ями ФИПИ 2023 года на сайте ИРО 

ноябрь - декабрь 2022 Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С., учителя-

предметники 

6.9 Участие в проведении анкетирования обучающихся и родителей по 
вопросам проведения ГИА в 2023 году: 
- о выборе предметов для сдачи ГИА; 
- о психологической готовности к ГИА; 
- об ответственности за нарушение порядка проведения ГИА; 
- о дополнительных материалах при сдаче ГИА; 
- о сроках и порядке подачи и рассмотрения апелляций; 
- о сроках, местах и порядке получения информации о результатах 
ГИА 

март-апрель 2023 Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С., классные 

руководители 9-х, 11 

классов 

6.10 Участие в межмуниципальном взаимодействии с управлением образования 
муниципального образования Абинского, Славянского района по обмену 
опытом организации и проведения ГИА 

ноябрь 2022 года- фев-

раль 2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

6.11 Организация работы телефонов «горячей линии» по вопросам ГИА октябрь 2022 - сентябрь 

2023 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-



тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

6.12 Организация информированности участников ГИА на сайте школы 

 

постоянно Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

6.13 Информирование участников ГИА о страницах в социальных сетях о 

ходе подготовки и проведения ГИА 

постоянно Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

7. Контроль за организацией и проведением ГИА 

7.1 Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам 

подготовки проведения к ГИА с их участниками и лицами, привлекае-

мыми к проведению ГИА 

октябрь 2022 

 – апрель 2023 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

7.2 Осуществление контроля за ходом подготовки и проведения ГИА: 

- реализации в школе плана подготовки к проведению ГИА 
 

март-июль 2023, сен-

тябрь 2023 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-



тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

7.3 Осуществление контроля за функционированием системы видеореги-

страции в ППЭ 

февраль - сентябрь 

2023 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

7.4 Осуществление контроля за проведением обучения лиц, привлекаемых 

к проведению ГИА 

февраль – май 2023 Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С.. 

7.5 Осуществление контроля за подготовкой и проведением итогового со-

чинения (изложения) 

7 декабря 2022 года, 

1 февраля 2023 года, 

3 мая 2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

7.6 Осуществление контроля за проведением итогового собеседования в 9-

х классах  

8 февраля 2023 года, 

15 марта 2023 года, 

15 мая 2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-



ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

7.7 Осуществление контроля за оформлением информационных стендов 

по процедуре проведения ГИА в 2023 году в рекреациях, учебных ка-

бинетах, с размещением соответствующей информации на сайте шко-

лы 

октябрь 2022 

- апрель 2023 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

7.8 Осуществление контроля за правомерностью допуска обучающихся к 

участию в ГИА  в досрочный период ГИА; 

 

март 2023 года Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

7.8 Осуществление контроля за правомерностью организации особых 

условий при проведении ГИА для детей с ОВЗ. 

февраль –май 2023,   

сентябрь 2023 года 

Директор школы  

Бобровская Т.В., 

Заместитель дирек-

тора по УВР  

Воеводина Е.А., ко-

ординатор ОГЭ Чи-

тая А.С. 

 

 

 

Директор школы                                                                                                                                                      Т.В. Бобровская 

 

 

 



 

 


		2022-11-10T15:35:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




